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Viewing times are listed on page 22.
(Viewing starts on Tuesday 20th November)


Collections and Mixed Lots.

1
Eleven assorted albums/stockbooks and loose, all of which include some UK decimal mint 


among other stamps, inc. two albums with much u.m. Machins and country issues identified 


by gum, paper, etc. Face value of the UK decimal mint not added in detail but may well be 


in the region of £700. (1,000s) (
..
..
..
..
£400.

2
A huge lot in five cartons, largely a world accumulation in stockbooks and albums, and 


loose stamps, plus covers. Largely excludes such things as UK FDCs, old catalogues, etc. 


(10,000s) [1a]
..
..
..
..
..
..
£300.

3
Large and heavy lot in two cartons, most of it in big Scott printed albums (dated c.mid-


1940s). Overall the collection is rather sparse, is sometimes duplicated (similar albums), 


and has some of the mint stuck down, but there are also better items to be found in some 


albums. (1,000s) [1a]
..
..
..
..
..
£200.

4
An Ideal album (1906 first edition, split near front) with mostly used world collection 


(some mint mainly in Commonwealth). Partly picked, but much of interest and value 


remains with many stamps catalogued in pounds. (Many 100s) (
..
..
£150.

5
58 remaindered club books, about ⅔ Commonwealth. PTSA c.£1,445 (stated by vendor). 


(1,000s) (
..
..
..
..
..
..
£100.

6
Bulky world lot in eleven stockbooks, ten albums, and others. Majority is a cheaper mix, 


often with dupl., but a wide range. (Many 1,000s) [1a]
..
..
..
£100.

7
A heavy carton with 14 assorted albums/stockbooks of world stamps, better here and there, 


nothing very modern. (1,000s) (
..
..
..
..
£100.

8
Another carton with similar type contents, this time in 15 albums/stockbooks. (1,000s) (
£100.

9
A box of smaller sized albums/stockbooks (32) inc. a Lincoln (10th edition) and other 


older albums. (1,000s) (
..
..
..
..
..
£100.

10
Voluminous collection in 15 binders of polypockets with USA FDCs, UK FDCs and PHQs, 


Australian PSEs, various themes inc. Art, Composers, International Year of the Child, 


California (this mainly modern postcards), small selections of various countries especially 


Eastern Europe. (Many 100s of stamps, covers, cards) [1a]
..
..
£100.

11
A box of old auction lots, mostly album pages in folders. (1,000s) (
..
80.

12
Large heavy carton with two albums of used Czechoslovakia/Czech Republic to 2005, a 


stockalbum of m. & u. Hungary to 1978, a stockbook and album leaves of Romania, an 


album and leaves of wildlife. Also world on stockcards, etc. (1,000s) (
..
80.

13
Box with UK mint commems 1971-92 (no greetings) mostly complete and some used, 


two albums of UK FDCs 1971-80, album of Royal Engineers covers 1972-75, 3 albums of 


stamps, loose, etc. UK mint face value c.£130. (
..
..
..
80.

14
A carton, and two plastic trays, with a wide assortment – albums, stockbooks, covers, 


albums, loose stamps and covers, much airmail or aircraft-related. Requires thorough 


sorting (1,000s). Also box of Postal Service Guide to US Stamps and other literature. [1a]
80.

15
World collection in six stockalbums. Large numbers and quite a wide spread inc. some 


medium value (i.e. a pound or two). (1,000s) (
..
..
..
70.

16
Carton with 13 assorted albums/binders/stockbooks of world stamps inc. an Ideal album 


(4th edition, quite sparse). (Many 100s) (
..
..
..
..
60.

17
Heavy carton with 12 assorted albums/stockbooks, loose on/off-paper, a Philatector, a 


mount cutter, a few German inflation covers to India, etc. (1,000s) (
..
60.

18
A three-volume world collection with an overflow in a fourth volume, with more used than 


mint and little after about 1970. Much is odd values or part sets, some toning or other 


damage, but with range of China noted in two of the volumes. (1,000s) (
..
60.
“[1a]” at the end of a description indicates that the lot will not be taken to the auction venue
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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Collections and Mixed Lots, continued.

19
World mix/duplicates in 7 stockbooks, slightly stronger in Cuba and USA (1,000s). Also a 


bundle of USA 1974-81 year packs and numerous Commonwealth modern omnibus sets/


m.s. (
..
..
..
..
..
..
..
60.

20
Extensive collection on pages in sixteen folders. The majority is duplicated used comm-


oner stamps of mainly more modern period, probably largely from kiloware. Generally 


very cheap, but very large numbers, often full pages. Others loose. (10,000s) [1a]
60.

21
World collections (some made in parallel) in six often well-filled albums. Strongest in 


roughly 1960s/70s, and a wide range. (1,000s) (
..
..
..
50.

22
A box of album leaves, wide range of countries. (1,000s) (
..
..
50.

23
Ideal album (7th edition, quite worn) with mint and used collection (dated 1918, plus others 


added up to c.1940), mostly odd values with a few part sets. (100s) (
..
50.

24
Two well-filled Addapage albums, more used than mint, and little after 1960. A general 


collection of mainly odds. (1,000s) (
..
..
..
..
50.

25
Seven assorted albums/stockbooks of world stamps (much UK used), three tray boxes of 


mostly on-paper (much UK), a tray box of UK pre-decimal mostly mint, etc. (1,000s) (
50.

26
Box with eight albums of world stamps, album pages and loose in packets. (1,000s) (
50.

27
A large and heavy lot in two cartons comprising 19 various stockbooks (mostly Chinese-


made) of world stamps, 6 cover albums, many UK handwritten FDCs to 1999, loose covers 


and stamps, cig. cards, etc. Some toning. (1,000s stamps, 100s covers) [1a]
..
50.

28
Large lot of kiloware comprising world in bags (c.6.5kg), and UK in bags (c.10.8kg). Also 


a box of mostly UK (c.8kg). [1a]
..
..
..
..
50.

29
Large and heavy carton with world stamps and covers in 8 assorted albums/stockbooks, on 


album pages, loose in packets, etc. Also mounts and other supplies, matchbox labels, a few 


Kensitas “silk flags” cigarette cards, etc. Some toning. (1,000s) [1a]
..
..
50.

30
Mixed box with three albums and loose/sorted in packets. Also albums of cigarette cards 


and loose. (1,000s) (
..
..
..
..
..
40.

31
The Shop’s regular charity box – mostly stamp albums this time, also with two albums of 


UK PHQs, and a shoebox of 34 remainder club books or similar (much Belgium). (Many 


100s) (
..
..
..
..
..
..
..
40.

32
Box with two albums (one Oriel with some UK QV, other Commonwealth H-T), album 


pages, stockcards, loose, etc. with a wide range of world stamps, covers, etc. (Many 100s) (
40.

33
Box with an album of Commonwealth A-G, stockleaves of mostly Commonwealth, and a 


shoebox of world stockcards and packets. (100s) (
..
..
..
40.

34
Three well-filled albums of world (no UK), mainly used, nothing very modern. (c.6,900) (
40.

35
A three-volume world collection, generally up to c.1960s, and seven other assorted albums. 


(Many 100s) (
..
..
..
..
..
..
40.

36
Two fruit trays with a few folders and a stockbook of mixed world stamps inc. a few 


medium values, plus mixed loose. (1,000s) [1a]
..
..
..
40.

37
Two boxes of world album pages, 2-volume Foreign collection, 3 world stockbooks/stock-


albums, Ireland FDCs, UK PHQs, 2 Australia Heritage collns., loose on/off-paper, etc. 


(1,000s) [1a]
..
..
..
..
..
..
40.

38
A box with world on/off-paper, some sorted in packets, some covers, etc. and inc. a quantity 


of mainly Commonwealth new issues of 1970s/80s. (1,000s) [1a]
..
..
40.

39
Box of world in five assorted albums/stockbooks, and album leaves. Also a shoebox of 


covers, much Germany, and packets of on/off-paper. (Many 100s) (
..
30.

40
Box with 10 assorted albums/stockbooks and some album leaves. Wide range of periods 


and countries, some picked/stripped. (Many 100s) (
..
..
..
30.

41
Box of mixed world stamps, Israel FDCs, UK KG5 commercial covers, Nepal commercial 


covers, etc. (100s) (
..
..
..
..
..
30.

42
A box of world on/off-paper, partly sorted in packets, inc. a few covers etc. (1,000s) [1a]
30.

43
A similar lot. [1a]
..
..
..
..
..
..
30.
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Collections and Mixed Lots, continued.

44
A similar lot to the last. [1a]
..
..
..
..
..
30.

45
A similar lot. [1a]
..
..
..
..
..
..
30.

46
Mainly Commonwealth in album, plus a few others in small box inc. some Johore. (100s) (
20.

47
Box with packets of stamps, some made up for retail sale, and a bundle of junior approval 


books. (1,000s) (
..
..
..
..
..
..
20.

48
British Commonwealth; a mint and used colln. in New Ideal album, New Age albums 


mid-1936/37, mid-1938/39, “telescoped” mid-1936/39, and an Ideal album vol.2, inc. 


two Penny Blacks, three of Cape triangulars, Aden 1937 5r m.m., and many others cat-


alogued in pounds. (Many 100s) (
..
..
..
..
£300.

49
--; two old springback albums with collections up to about 1960 with a few later, 


containing mint sets/part sets, used part sets/odds. Includes War Tax opts., 1937 Coron-


ation m.m. & u., and 1953 Coronation m.m., a few Malayan 1948-49 S.Weddings, Hong 


Kong 1891 Jubilee 2c u. Some toning. (100s) (
..
..
..
£260.

50
--; box of “new issues” of KG6 and early-QE period in glassines etc. Some are m.m., 


includes fourblocks and larger of defins and commems, the defins a mix of sets and part 


sets. Also some earlier (mainly UK) and some Egypt. Wide range of countries. (100s) (
£180.

51
--; a heavy carton with 12 assorted albums/stockbooks with much Australia and 


New Zealand. Includes two UK Windsor albums with penny red plates. (1,000s) Also NZ 


1991 yearbook. (
..
..
..
..
..
..
£150.

52
--; collection in two quite slim Ideal albums with m. & u. odd values and part sets inc. 


UK 1887-1900 Jubilee set to 1/- m.m. (missing 1/- green). (100s) (
..
80.

53
--; four binders with stockleaves of mint and used Africa, B.W.I., Australasia, and South 


Atlantic – much QE but with some back to QV. Also a binder of UK, and another of Omni-


bus starting with 1935 S.Jubilee through to later KG6 m. & u. etc. (Many 100s) (
70.

54
--; m. & u. colln. in album with much KG6 inc. UK (inc. some marginal controls, 1948 


Olympic 3d with “crown flaw” used). The non-UK inc. some better m.m. values/part sets. 


(100s) (
..
..
..
..
..
..
70.

55
--; stockbook of KG5/KG6 more mint than used. Some medium values, but nothing in high 


values. Decent range, inc. Malta 1935 Jubilee ½d “extra flagstaff” m.m.. (100s) (
70.

56
--; album of m.m. KG6/early-QE inc. K.U.T. KG6/QE defin values to £1 with lower values 


in blocks etc. Also two albums of used countries A-E, N-Z. Some toning on pages, most 


stamps not affected. (100s) (
..
..
..
..
..
60.

57
--; stockbook of m. & u. from QV to QE, with some sets/part sets later. Light duplication 


in places. (100s) (
..
..
..
..
..
..
60.

58
--; three-volume collection, much used, KG6/early-QE with some earlier, comprising 


countries alphabetically A-B, N-S, and S-Z. Some toning on pages. (100s) (
..
50.

59
--; stockbook of mainly 1960s mint commem sets (others also), nearly all u.m. Includes 


Falklands Dependencies 1944 opt. set (32) u.m. (100s) (
..
..
40.

60
--; album of m. & u. Ceylon, Gibraltar, and Malta, from QV to early 1970s. (100s) (
40.

61
--; eight albums of mostly modern mint stamps, booklets, covers, etc., with royalty interest. 


(100s) (
..
..
..
..
..
..
30.

62
--; Omnibus; 1935 Silver Jubilee collection complete but for Egypt, all mint (mainly 


l.m.m./m.m.). Cat. c.£1,225. (249)
..
..
..
..
£300.

63
--; --; 1937 Coronation colln. m.m. in Selfridge’s album (202+), and another m.m. colln. 


in printed album (158). (
..
..
..
..
..
40.

64
--; --; 1937 Coronation (c.203 m.m., c.103 u.), 1946 Victory (c.96 m.m.), 1953 Coronation 


(c.114 m.m.) 1966 Churchill (c.150 m.m., 70 u., inc. some foreign). Toning on albums 


which affects some stamps. (
..
..
..
..
..
40.

65
--; --; two albums of royal events, a stockbook of dupl. 1981 stamps and m.s., 1981 booklets, 


and a NZ Q.Mother 100 souvenir book. (1,000s) [1a]
..
..
..
30.
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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Collections and Mixed Lots, continued.

66
Europe; two springback albums with m. & u. collection up about 1970 (much pre-1950), 


mainly odd values/part sets and with some mint sets. Some toning. (Many 100s) (
90.

67
--; selected items of Spain, San Marino, Hungary, Czechoslovakia, and others. Many with 


decent catalogue prices.
..
..
..
..
..
30.

68
Foreign; a collection in Ideal albums vol.1 (2), vol.2 (1), vol.3 (2); and New Age albums 


mid-1936/37, 1937/38, 1938/39 (2), where the general pattern is mint in one volume, used 


in the other, with single volumes having mint only. Best filled and most value in the Ideal 


albums, with the New Age sparse. Some toning. (100s) (
..
..
£300.

69
--; a collection in three Ideal albums (vols 1-3) with a wide range of mint and used, mostly 


part sets or odds with better stamps noted catalogued pounds each. (100s) (
..
£150.

70
--; Africa and Asia; album up to c.1950 with a few later. Wide range of countries inc. 


China and Egypt. Some toning. (100s) (
..
..
..
..
50.

71
--; Americas; album with m. & u. colln. up to about 1950 (a few later) – very roughly half 


USA and half others. Some toning, some useful. (100s) (
..
..
50.

72
Scandinavia; selection with Denmark 1933-41 Caravel 25ø blue m.m. and 25ø brown type 


I m.m. (cat.£80 and £37), Slesvig 1920 set (14) u. on six covers (toned), Norway small 


approval book (inc. 1867-68 issue, 1905 1kr and 2kr surcharges u., several skilling Post-


horns u., and later Posthorns), and a few other Norway.
..
..
..
30.

73
Thematic; Aviation; Africa; an album of mint (often u.m.) and used stamps, either “Air 


Mail” and/or showing aircraft. Much is fairly modern, but with better older stamps here and 


there. Many sets. Includes Egypt 1931 Zeppelin set (2) heavy m.m., 1933 Aviation set (5) 


u.m. (light toning). (Many 100s) (
..
..
..
..
90.

74
--; --; America; similar collection (this in two albums) of Latin America, USA, and West 


Indies (non-Commonwealth). Wide range of countries and periods. (
..
£120.

75
--; --; Asia; a similar album, inc. Japan 1929-34 Air set (5, the 9½s used, others m.m.), 


many other sets. (100s) (
..
..
..
..
..
80.

76
--; --; British Commonwealth; a similar collection (this one in three volumes) with many 


sets, from wide variety of countries. (Many 100s) Also SG Collect Aircraft on Stamps 


catalogue (2009). (
..
..
..
..
..
..
£200.

77
--; --; Eastern Europe; a similar album, inc. some useful USSR. (100s) (
..
£100.

78
--; --; Western Europe; similar Aviation collection (this in two albums) of many countries 


inc. many medium values. (100s) (
..
..
..
..
£100.

79
--; Dogs; extensive collection in three binders of stamps and covers/cards (FDCs, post-


cards, maxi-cards, cancels). (100s) (
..
..
..
..
30.

80
--; Fire Fighting; album of stamps (72), m.s. (2), and covers/cards (95, most of these 


Polish special cancels). (
..
..
..
..
..
20.

81
--; Pope John Paul II; album of stamps and covers (100s) (
..
..
15.

82
--; Railways; stockalbum with m. & u. railway-related stamps inc. UK preserved lines 


“locals”. (c.1,500) (
..
..
..
..
..
40.

83
--; Space; four folders of covers and photographs relating to US Space Shuttles. (100s) (
30.

84
Covers; box of unsorted world covers, philatelic and commercial, inc. better ones that might 


sell for a few pounds. (100s) (
..
..
..
..
..
50.

85
--; a similar lot. (
..
..
..
..
..
..
50.

86
--; a similar lot. (
..
..
..
..
..
..
50.

87
--; 1937 four-fold airmail cover used France to Brasil (Exposition pmk.), Brasil to USA, 


USA to Hong Kong, and Hong Kong to Paris (“Around the World in 36 Days” !). Adhes-


ives include France 1929-33 20f perf 13. Couple of edge faults.
..
..
30.

88
--; flat plastic box of world covers. If you ignore the UK “Doctors’ FDCs” there are other 


UK and some older world covers to be found. (100s) [1a]
..
..
20.

89
--; box of world commercial covers, no UK noted, mainly 1960s to date. (c.700) [1a]
15.
PLEASE USED FIRST CLASS POST – DON’T MISS A BID FOR NINEPENCE !
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Collections and Mixed Lots, continued.

90
Covers; Asia; bundle of Bhutan commercial covers (81, mainly late 1970s) all with 


adhesives and mainly domestic. Also smaller bundle of Nepal mainly 1970s/80s with 


adhesives (28) and some unstamped (17). (
..
..
..
30.

91
--; Commonwealth; Omnibus; 13 different sets of 1935 Jubilee (Antigua, Basutoland, 


Bechuanaland, Cayman, Gibraltar, Nauru, Newfoundland, N.Rhodesia, Papua, Somaliland, 


Trinidad & Tobago, Turks & Caicos, Virgin Is.) each on cover (not first day) mainly 


addressed to Selfridge’s.
..
..
..
..
..
60.

92
--; --; --; 1937 Coronation seln. of 58 sets on registered covers, mostly first day, addressed 


to Selfridge’s, and some odds. (64 covers) (
..
..
..
50.

93
--; Signed Covers; extensive collection/accumulation in five albums, plus some loose. 


Mixed countries’ FDCs and commem covers with signatories from various walks of life. 


Various themes of cover inc. wildlife and military. (c.275) (
..
..
£200.

94
Cinderella; flat box with UK PO Training School decimal labels (some faults), locals 


(much Germany, probably reprints), labels, revenues etc. on stockleaves, packets, club book 


pages. Duplication. (Many 100s) (
..
..
..
..
40.

95
--; box with fiscals, locals, labels, crests, etc. Also ephemera – programmes, ration books, 


Prudential receipt books, etc. (100s) (
..
..
..
..
40.

(
--; see also Poland (Locals, Cinderellas)

(
Forgeries; see UK.

96
Literature; 2009 Stamps of the World, plus various other books and catalogues. [1a]
30.

97
--; two boxes of mixed catalogues, books, leaflets, etc. inc. 2007 Stamps of the World, and 


a bundle of 1930s Gibbons Stamp Monthly, etc. [1a]
..
..
..
15.

98
--; The King George VI Large Key Type Revenue and Postage High Value Stamps 1937-


1953 by Eric Yendall, 2008. (
..
..
..
..
..
20.

99
--; The Postal History and Stamps of Bermuda by M.H. Ludington, 2978. (
..
20.

100
--; The Postal History of the Cayman Islands and Turks & Caicos Islands by Edward Proud, 


2006. (
..
..
..
..
..
..
..
20.

101
--; Dominica; Postal History, Stamps and Postal Stationery to 1935, volume 1 by E.V. Toeg, 


1994. (
..
..
..
..
..
..
..
20.

102
--; The Postal History of the Leeward Islands by Edward Proud, 2005. (
..
20.

103
Supplies (Second-Hand); The New Imperial Album in two volumes, 2005 reprint, in “as 


new” condition. (
..
..
..
..
..
..
50.

104
--; three large cartons of albums, binders, cover albums, stockbooks, etc. Most quite service-


able. [1a]
..
..
..
..
..
..
50.

105
--; a box of single and double cover album pages, clear-faced bags, binders, etc. Also two 


watermark detectors (Philatector and Detectamark, both untested). (
..
30.

106
--; SG Detectamark watermark detector, and SG Deluxe Ultra Violet Lamp. Both appear to 


be in good order, but not warranted. (
..
..
..
..
30.

107
--; four ultra-violet lamps and a watermark detector (not tested or warranted), plus mixed 


other binders, stockcards, etc. [1a]
..
..
..
..
30.

108
--; carton of 9 assorted stockbooks, some with toning. [1a]
..
..
20.



Non-Philatelic Items (Collectables)



BANKNOTES

109
United States of America; 1863 Fractional Currency 15c in Good grade (Krause 116, cat.


$75 for fine), 25c EF (Krause 109 though with green back, $55), and 50c Stanton VF 


(Krause 120 cat.$45 for fine). Also two other poor notes.
..
..
40.
Phoning for results ?  Note that our shop does not open until noon on a Tuesday, and 
we do not normally answer the phone on the day after the auction until after that time.

A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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Collections and Mixed Lots, continued.


CIGARETTE AND TRADE CARDS

110
A huge lot in three fruit trays and small suitcase – most is loose or bundled, with some in 


albums. Mix of mainly (but not all) commoner pre-war and modern Brooke Bond etc. 


(Many 1,000s) [1a]
..
..
..
..
..
..
£200.



COINS

(
Estimates are based on a gold market price of £965/oz, and silver of £11.45/oz.

111
An album of UK coins (inc. pre-1947 silver face 27/-), another album of mixed world, and 


some loose. (100s) (
..
..
..
..
..
70.

112
Box of mainly modern commercial items, plus 2 UK sets, £5 crown, etc. (c.40 items) (
20.

113
Small mix of world, mainly commoner UK, but inc. Palestine 1939 100m VF+. (
20.

114
Marshall Is. 1995 $50 (.999 silver), and UK 2011 50p WWF in card.
..
10.

115
Silver; seln. of 13 modern silver coins of mixed countries (five of these in PNCs). (
£100.

116
United Kingdom; collection of pre-decimal in album with most value in the silver coins. 


Almost entirely KE7 to QE, and many included in better grades. Just a few foreign also. 


(c.300) (
..
..
..
..
..
..
£220.

117
--; 1986-2012 box of Royal Mint uncirculated year sets comprising 1986, 1990-2000, 


2002-2007, 2010-12. Also duplicates of 1990 and 2000, and 2008 Emblems of Britain (5), 


Royal Shield of Arms (2). (
..
..
..
..
..
£260.

118
--; 2009 Royal Mint uncirculated set, sealed in original wrapper. 
..
..
£100.

119
--; mixed box of mainly commoner coins, often in bulk (some in tubes), a bundle of 


Whitman folders (with or without coins), etc. (100s) [1a]
..
..
50.

120
--; sealed £5 bag of 1967 pennies, and sealed £5 bag of 1967 halfpennies. [1a]
..
20.

121
--; Proof Sets; 1970-96 run of proof sets, all in original boxes (missing 1971), plus some 


duplicates. (38) (
..
..
..
..
..
..
80.

122
--; --; 1997-2012 run of proof sets (missing 2009, plus duplicate 2000), all in original 


boxes. (16)
..
..
..
..
..
..
£240.

123
--; --; 2009 proof set (inc. Kew Gardens 50p). (
..
..
..
£150.



MEDALS

124
Egypt Campaign pair comprising Egypt Medal 1882-89 named to “1540 Sergt. W. 


McPherson. 1/Cam:Highrs:” (no clasps). Also Khedive’s Star 1884-6. Sergeant 


McPherson is commemorated on the Camerons’ memorial in Inverness. (
..
80.

125
Queen’s South Africa Medal with two clasps (Orange Free State and Cape Colony) named 


to “5235 Cpl. J.J. Bellamy, S. Lanc. Regt.”, a bit worn around the edge. Also 1900 souvenir 


card from Bloemfontein with Victories, “Bobs” stamps and others.
..
..
50.

126
WW1 group of three (BWM, Victory, and Royal Air Force Meritorious Service Medal) 


named to “16949 Ch. Mech. J.A. Morton, R.A.F.” (the Meritorious Service medal has rank 


as “F/Sgt.”). These three medals in pristine condition, as if never handled. Also included are 


two Oak Leaf emblems (one larger, one smaller), and a medallion “TUG OF WAR/14TH WING 


SPORTS/(ITALY)/WINNERS -/45 SQUADRON/R∙A∙F”. {The lot also includes a badly damaged 


set of ribbons mounted for wear – for the same three medals including oak leaf and two 


suspender bars – raising the possibility that this set could be replacements.} (

£200.

127
WW1 group of three (1914 Star, BWM, Victory) named to “7992 Pte. R.S. M’Candlish, 


S.Gds.”. (
..
..
..
..
..
..
40.

128
WW1 group of three (1914-15 Star, BWM, Victory) named to “449 Cpl. J.Smellie, Lanark 


Yeo.”. (
..
..
..
..
..
..
40.

129
WW1 standard pair named to “911385 Pte. J.Sangster, 46-Can.Inf.”. (
..
30.

130
WW1 standard pair named to “S-13763 Pte. N. McCaskell, R.Highrs.”. (
..
30.

131
WW1 group of three miniatures comprising Military Cross, BWM, and Victory (with oak 


leaf). Unfortunately without any paperwork. (
..
..
..
20.
Stamps and Collectables Auction, 26 November 2018
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Non-Philatelic Items, continued.


MEDALS

132
Shanghai Municipal Council Emergency Medal, issued in 1937 for service in defence of the 


International Settlement during the Chinese-Japanese War. EF. Understood to be issued to 


the son of the WW1 group recipient (lot 126). (
..
..
..
£100.

133
Mixed box of WW2 medals (3 x 1939-45 Star, 2 x France & Germany Star, 1 x Italy Star), 


badges, etc. Also included is the (very damaged) printed slip which would have been sent 


with Sgt. G.M. Jack’s medals. (He was killed when the Stirling bomber on which he was 


Flight Engineer crashed in France while attempting to drop supplies to SIS/SOE operatives 


in France or Netherlands.) (
..
..
..
..
..
60.

134
WW2 British War Medal named to “W.R.2740. P.M.R.Wren”, whose surname was Wren 


and who served as an Australian Wren. Also miniature (mounted for lady’s wear), and a 


“BOARD OF TRADE/ROCKET APPARATUS//PROOF OF SERVICE AT A WRECK” medallion/


token, plus a couple of other unconnected items. (
..
..
..
50.

135
WW2 group of four (1939-1945 Star, Africa Star, Italy Star, and BWM). Also a Soldier’s 


Service and Pay Book, a King’s Badge, and a W.V.S. Civil Defence lapel badge. (
20.

136
Korea Medal (named to 22652033 Spr. R. Johnstone. R.E., no ribbon), and United Nations 


Korea Medal. Also Royal Scots boxing medal (unnamed), and modern Veteran Badge. (
60.



POSTCARDS

137
Modern album with collection of mainly Edwardian cards, much Scotland (quite a few of 


Ochiltree), plus England and others. (c.160) (
..
..
..
70.

138
Cats; selection of cards of mixed styles, mainly Edwardian period, mainly artistic. (21)
20.



OTHER CATEGORIES

139
Ephemera; Edinburgh Street Tramways Time Table for June 1880. Single sheet, folding 


out to give map of routes on reverse.
..
..
..
..
10.

140
--; two lottery tickets – 1791 ticket for one-sixteenth share in Irish State Lottery (issued at 


Royal Exchange, Edinburgh), and 1792 ticket for one-sixteenth share in State Lottery 


(Lottery Office, Edinburgh imprint on reverse). Each has impressed tax mark.
..
10.

141
Photographs; old photo album (inscribed inside “A.Stewart, Hong Kong July 1887”) with 


a range of photos (some full page size, some four-to-page) showing posed groups, some 


buildings and views, and at least one or two of other areas. (64) (
..
..
40.

142
Other Items; a large flight case with two wheels at one end, internal size approx. 94 x 35 x 


36 cm. Includes keys, most internal foam removed, good used condition. [1a]
..
20.

143
--; set of postal scales with brass weights. Rates plate shows postal charges in force c. mid-


1920s. (
..
..
..
..
..
..
20.


End of Non-Philatelic Section



Stamps Classified by Country

144
Allenstein; 1920 three-line opt. set (14) f.u. (the 15pf dull purple-brown m.m.), and oval 


opt. set (14) mainly f.u. (40pf unu., 1m, and 1m50 to 3m m.m.). Cat. c.£150.
..
30.

(
Austria; see also Poland (Locals, Tarnów).

145
Australia; 1913-2008 extensive collection, mainly in four SG One-Country albums. Good 


percentage of completion – earlier years more patchy and mixed used/mint, latterly almost 


complete u.m. with few used. Also includes some packs and an album of FDCs. Total mint 


face value estimated at about $2,150 (= c.£1,220.) (
..
..
..
£300.

146
--; box inc. two albums of mostly used to 1987, 1987 yearbook, Links and other collections, 


stockbook of dupl. used, album of FDCs and p.packs. Also a world album. (Many 100s) (
30.

147
--; Officials; 1913-28 selection of stamps (mainly KG5 Heads) with “OS” perfins (52), 


and 1931-33 with “OS” opts. (8). Mainly used.
..
..
..
40.
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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148
Barbados; 1938-47 2½d ultramarine u.m. block of 12 (3x4, horiz. perfs split at centre), the 


upper-right stamp with “mark on central ornament” variety. Variety is SG 251a cat.£55.
20.

149
Bermuda; bag of larger stamps used on piece, fairly modern. (c.500) (
..
10

150
Canada; Newfoundland; 1868-1947 m. & u. colln. on pages with many stamps catalogued 


a few pounds each. inc. 1919 Contingent set (missing 12c) mixed m.m./u. etc. (170)
40.

151
Canada; 1851-2009 extensive collection in four Davo binders. Earlies inc. 1851 3d Beaver 


imperf (pen cancel, small tear, etc.), various other QV, 1897 Jubilees to 50c (poor to fine 


m./u.), then fairly complete from KE7 onwards inc. high values, coils, etc. Up to about 1985 


the collection has a mix of mint and used, but from 1986 onwards is mainly mint (u.m. or 


m.m.) and near to complete. (1,000s) (
..
..
..
..
£350.

152
--; 1928-47 collection of first flight covers in two albums, mainly fine. (117) (

£120.

153
--; 1939 Royal Visit specialised collection, mainly written-up in album, of various FDCs 


of the Royal Visit stamp, plus many covers from the Royal Train (different dates and 


types), five USA Royal Train covers, some copies of photographs, etc. Many covers are 


standard, but some quite unusual also. (50 covers) Also two souvenir publications (
50.

154
--; 1971-2004 colln. of FDCs in six albums. Almost all illustrated unaddressed, and with a 


few dupl. (c.720) (
..
..
..
..
..
..
70.

155
--; bundle of year packs for 1977-92 (some dupl.) plus batch in shoebox of mainly 1980s 


u.m. blocks. Total face c.$751 (= c.£445.) (
..
..
..
£110.

156
--; 1991-2000 collection of year books (11). (
..
..
..
50.

157
--; specialised postmark collection of “Flag Cancels” in three binders – the first of 1927 


Diamond Jubilee (22 covers/cards, plus various pieces inc. Regina on piece), and 1953 


Coronation (34 covers), second is of 1937 Coronation (66 covers), and third has 1941-43 


“Enlist Now” (79 covers, plus pieces), and a few others. Collection includes early and 


late usages, different types, etc. (
..
..
..
..
£100.

158
--; a big mixed box with albums and stockbook, various loose, inc. an album of booklets, 


a shoebox of sorted used duplicates, etc. (
..
..
..
..
80.



CHINA


Note that most catalogue prices quoted are from Gibbons China Sectional (2012 edition).

159
1897-1940 small stockbook with duplicated used, some on piece. Total s.t.c. £4,230. Main 


value in 1897 issue (s.t.c.£1,109) and 1898 (£1,177), then 1912 overprints (£675), and 


1913 etc. Junks (£854), and lesser value in 1909 Temple (£205), and 1931 etc. Sun Yat-Sen 


(£213). (c.1,100) (
..
..
..
..
..
..
£150.

160
Interesting mixed collection on pages of mainly 1930s-60s, generally definitives, airmails, 


postage dues, etc., and inc. PRC 1950-51 Gate of Heavenly Peace set (10) unu. (SG 


1481a-87, cat.£700), 1957-58 Air set unu. (£70), various regional issues, some modern 


Taiwan, etc. (c.1,000)
..
..
..
..
..
£150.

161
--; two pages from an old album with small seln. of stamps inc. 1897 5c (SG 36) faded u., 


10c (SG 54) sound u., 2c on 3c revenue (SG 93) sound unused, and Nanking local seln. of 


ten different fair/good unused, etc. (42)
..
..
..
..
£100.

162
--; bundle of mostly late-1940s covers or fronts (c.30), a bundle of mostly 1980s FDCs/


postcards, etc., more recent presentation books (3), and a packet of used. (
..
40.

163
--; 1913-33 Junks and Reapers duplicated used lot in packet, mainly on piece inc. some 


multiples. (c.400+)
..
..
..
..
..
..
40.

164
--; 1921 Air set (5) unused (no gum, hinged) (SG 352-6 cat.£375 for m. or u.), and 1929 


redrawn Air set (5) u.m. (384-8, £120, short perf on 30c, crease on 60c).
..
50.

THE AUCTION VENUE is 650 metres West of our Shop, on Ferry Road. It has its own car park. 
The bar (upstairs) is open 6-10pm and also serves a variety of food, teas and coffees. Please note that 
we do not allow drinks at the viewing tables, but you are welcome to bring drinks down from the bar 
once the auction has started.
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CHINA (People's Republic), continued.

165
1949-74 excellent range in stockbook of mixed mint and used, often in sets. Some of the 


better inc. 1956 Sun Yat-sen set (2) unu., 1960 Goldfish set (12) f.u., Chrysanthemums set 


(18) f.u., 1963 Hwangshan set (16) f.u., 1964 Peonies set (15) f.u., 1965 Tsunyi set (3) m.m. 


(toning), Army set (8) f.u., Japan Victory set (3) m.m., 1967 Oilwell set (3) f.u., 18th Anniv. 


set (2) both m.m. and f.u., 1968 Rev. Lit. & Art (1st issue) set (6) both m.m. and f.u., and 


2nd issue set (3) f.u., Thoughts (2nd issue) set (1) both l.m.m. and f.u., 1970-71 Tiger 


Mountain set (6) u.m., 1971 Paris set (4) u.m., Communist Party set (9) u.m., Table Tennis 


set (4) u.m., Albania set (4) u.m., 1972 Yenan set (6) u.m., Physical Culture set (5) u.m., 


Shipping set (4) u.m., Table Tennis set (4) u.m. Wang Chin-his u.m., Canal set (4) u.m., 


Pandas set (6) u.m., Women’s Day set (3) u.m., 1974 Acrobatics set (6) u.m., Industrial set 


(4) u.m., 1975 Teachers set (4) u.m., and many others catalogued in £10 to £50 region. 


(c.800) (
..
..
..
..
..
..
£900.

166
1949-52 colln. of commems on pages with each set both unused and cancelled. All are 


reprints where these exist, and also including equivalent issues for North East China (inc. 


the scarce reprints of 1949 Trade Unions set - the “used” set with only touches of cancels). 


Cat.£772. (186)
..
..
..
..
..
..
£150.

167
1951-60 collection of “special issues” on pages nearly always with each set both unu./m.m. 


and used, all as reprints where these exist. Better sets inc. (all these both m.m. and u.) 


1955-56 Five Year Plan set (18), 1957 Yellow River set (4), 1958 Children set (4), Atomic 


set (2), 1959 Paper Cuts set (4), Airport set (2), Communes set (12), 1960 Goldfish set (12, 


used only), Pigs set (5), Railway Station set (2), Great Hall set (2), Public Health set (5). 


Total cat.£1,209. (405)
..
..
..
..
..
£200.

168
1953-56 colln. of commems on pages with each set both unused and cancelled. Includes 


1954 Exhibition, 1955 Sino-Soviet, Scientists, Lenin, Engels, Long March, 1956 Congress, 


Sun Yat-sen, etc. Cat.£442. (92)
..
..
..
..
..
80.

169
1955 Scientists set of four miniature sheets fine unused (small kink at corner of Shihchen 


sheet). SG MS1663a cat.£225.
..
..
..
..
..
50.

170
1955 Scientists set of four miniature sheets fine used. Cat.£95.
..
..
30.

171
A similar lot (wrinkle in margin of one).
..
..
..
..
30.

172
1957-58 colln. of commem sets on pages, generally with unused and used of each set. 


Includes 1957 Army unu., 1958 Heroes Monument Marx, TUC, Kuan Han-Ching, 


Manifesto, Postal Admins., Students' Union, Telegraph Building, Industry & Communi-


cations, etc. Cat.£807.
..
..
..
..
..
£150.

173
1958 Heroes Monument miniature sheet unused, very slight wear. SG MS1749a cat.£400.
80.

174
1958 Heroes Monument miniature sheet fine used, cat.£125.
..
..
30.

175
A similar lot.
..
..
..
..
..
..
30.

176
1958 Kuan Han-Ching miniature sheet fine used, SG MS1762a cat.£200.
..
50.

177
A similar lot.
..
..
..
..
..
..
50.

178
1959 colln. of commems on pages, generally with unused and used of each set. Includes 


Steel, Harvest block, Labour Day, 4th May, , Peace Council, 10th Anniv. I (u.m.), 10th Anniv. 


II, 10th Anniv III (m.m.), 10th Anniv. IV, 10th Anniv. V (20f Mao on balcony, unused and 


used), Pioneers, National Games, etc. Cat.£1,471. (124)
..
..
..
£300.

179
1960 commems on pages, generally with m.m. and used of each set, inc. these m.m. sets - 


Long March, Sino-Soviet, Lenin, Literary/Art, Korea, Engels. Cat.£749. (52)
..
£150.

180
1961-63 collection of “special issues” in sets on pages, usually with unu./m.m. and used 


of each set, and inc. 1961 Chrysanthemums m.& u., Military Museum m. & u., Tang Pottery 


m. & u., 1962 Cranes m. & u., Bridges m. & u., 1963 Folk Dances III m. & u., Children m. 


& u., Butterflies m. & u., Hwangshan m. & u., Pandas m. & u., Monkeys m. & u., etc. 


Cat.£3,228. (244)
..
..
..
..
..
..
£500.
Alternative bids, and overall spending limits, are acceptable. Advice available if required !
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Stamps and Collectables Auction, 26 November 2018
Page 12

Estimate.





CHINA (People's Republic), continued.

181
1961-62 colln. of commems on pages, generally with m.m. and used of each set, inc. these 


m.m. sets - Paris, Communist Party, Mongolian, 1911 Revolution, Russian Revolution, 


Scientists. Total cat.£939. (62)
..
..
..
..
..
£150.

182
1961 Table Tennis Championships miniature sheet very fine unused (no gum, as issued). 


SG MS1971a cat.£2,000.
..
..
..
..
..
£400.

183
1961 Table Tennis Championships se-tenant block of four taken from miniature sheet, 


fine used.
..
..
..
..
..
..
30.

184
1962 Stage Art of Mei Lan-fang single 3y stamp taken from miniature sheet, used (part of 


FDC cancel ?). Good spacefiller for a very scarce item. Stamp has very small tear at foot 


and some tone spots. (Miniature sheet is SG MS2044a and cat.£12,000)
..
£100.

185
1962 Stage Art set (8) f.u. (c.t.o.), some small tone spots, and 10f creased. SG 2037-44 


cat.£250.
..
..
..
..
..
..
30.

186
1962 Stage Art 4f and 10f u.m., each with small faults. SG 2017, 2024, cat.£475.
30.

187
1963-64 colln. of commems on pages, generally with m.m. and used of many sets, inc. these 


m.m. sets - Marx, Table Tennis, GANEFO Games, Labour Day, Vietnam, First International, 


15th Anniv. triptych, Albania, and used inc. 1963 Cuban f.u. Total cat.£1,173. (53)
£200.

188
1963-73 m.m. and used seln. on a few pages with some better e.g. 1963 Hwangshan set 


(16) f.u. (£120, a few rubs), 1968 Revolutionary Literature and Art I set (6) f.u. (cat.£110), 


1969 Chen Pao Tao three odd values m.m. (£84), 1971 Table Tennis set (4) m.m. (£200), 


Albanian two odds m.m. (£100), 1973 Working Women set (3) m.m. (£160), Table Tennis 


set (4) m.m. (£50), etc. (c.55)
..
..
..
..
..
90.

189
1963 Children imperforate set (12) fine unused (no gum), unmounted with upper margins. 


Couple of small natural paper flaws (quite normal). (SG 2092-2103var) cat.£425.
80.

190
1963 Children imperforate set (12) fine unused (no gum), hinged. (SG 2092-2103var) cat.


£425.
..
..
..
..
..
..
..
70.

191
1963 Giant Pandas imperforate set (3) u.m. (SG 2116-8var) cat.£500.
..
£100.

192
1963 Giant Pandas imperforate set (3) m.m. (tiny thin at foot of 2nd 8f. (SG 2116-8var) 


cat.£500.
..
..
..
..
..
..
70.

193
1963 Giant Pandas imperforate set (3) fine used (SG 2116-8var) cat.£350.
..
70.

194
1963 Monkeys imperforate set (3) m.m. (SG 2121-23var) cat.£250.
..
..
40.

195
1963 Monkeys imperforate set (3) f.u. (SG 2121-23var) cat.£150.
..
..
30.

196
1964 seln. of “special issues” sets m.m. & u. on pages, inc. Yenan m. & u., Peonies m. & u., 


Bronze Vessels m. & u., Petroleum m. & u., Hydro-Elec. m. & u., etc. Cat.£1,915. (112)
£300.

197
1964 Peonies 2y stamp taken from the miniature sheet, fine m.m. (Sheet is SG MS2199a 


cat.£5,000)
..
..
..
..
..
..
£300.

198
1964 Peonies miniature sheet fine used (pictorial cancel) with tiniest spot of toning. SG 


MS2199a cat.£1,800.
..
..
..
..
..
£300.

199
1964 15th Anniversary of People's Republic miniature sheet unmounted mint, very fine 


but for some small marks on the gum. SG MS2215a cat.£6,000.
..
..
£1,000.

200
1964 15th Anniversary of People's Republic miniature sheet fine used, fine but for a 


couple of kinks at lower-left corner and one small tone spot in margin. SG MS2215a cat.


£2,250.
..
..
..
..
..
..
..
£300.

201
1965 selection of commem sets on a few pages comprising Tsungyi m.m., Bandung m.m. 


& u., Lenin m.m. & u., Table Tennis block m.m. & u., Postal m.m. & u., Chinese-Japanese 


m.m. & u., Vietnam m.m. & u., Japan Victory m.m. & u., and National Games m.m. & u. 


Cat.£1,398. (67)
..
..
..
..
..
..
£240

202
1965 range of “special issues” on pages, usually with sets both m.m. & u., inc. Mountain-


eering set m. & u., Chingkang set m. & u., Army set (8) m. & u., Women in Industry set 


m. & u., etc. Cat.£1,167 (96)
..
..
..
..
..
£170.

203
1966 seln. of commem sets on a few pages comprising Writers, Sun Yat-sen, Cultural 


Revolution Games, Lu Hsun, each set both m.m. & u., total cat.£1,244. (20)
..
£200.
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CHINA (People's Republic), continued.

204
1967-68 range of commems on a few pages comprising 1967 Oilwell set (3) both m.m. 


& u., Liu Ying-chun set (6) both m.m. & u., Five Year Plan set (2) both m.m. & u., Labour 


Day set (5) f.u., 46th Anniv. set (5) both m.m. & u., Our Great Teacher set (3) u., 18th Anniv. 


set (2) both m.m. & u., 1967-68 Poems of Mao Tse-tung set (14) u., Fleet (1) m.m. & u., 


1968 Revolutionary Literature and Art sets (of 6 and 3) u., Anti-American (1) u., P.L.A. 


set (1) m. & u., Mao's Youth (1) m.m. & u., Thoughts (1) m.m. & u., Words of Mao set 


(1) m.m. & u., and Yangtse Bridge set (4) m.m. and part set u. Total cat.£3,914. (85)
£500.

205
1967 Thoughts of Mao Tse-tung (1st issue) set (11, comprising two strips of five and one 


single) fine mounted mint. SG 2343-2353, cat.£8,500.
..
..
..
£1,500.

206
1967 Thoughts of Mao Tse-tung (1st issue) set (11, comprising two strips of five and one 


single) fine used (c.t.o.). SG 2343-2353, cat.£1,850.
..
..
..
£300.

207
1967 Labour Day set (5) fine mounted mint, SG 2354-2358, cat.£1,500.
..
£300.

208
1967 “Talks on Literature and Art” set (3) fine mounted mint, SG 2359-2361, cat.£1,800.
£300.

209
1967 “Talks on Literature and Art” set (3) fine used (c.t.o.), SG 2359-2361, cat.£600.
£100.

210
1967 “Our Great Teacher” set (3) fine mounted mint, SG 2367-2369, cat.£2,500.
£400.

211
1967-68 Poems of Mao Tse-tung set (14) fine mounted mint (the four vertical 8f values are 


unmounted). SG 2372-2385, cat.£8,000.
..
..
..
..
£1,500.

212
1968 Revolutionary Literature and Art (1st issue) set (6) fine mounted mint, SG 2387-


2392, cat.£1,100.
..
..
..
..
..
..
£200.

213
1968 Revolutionary Literature and Art (2nd issue) set (3) fine mounted mint, SG 2393-


2395, cat.£1,400.
..
..
..
..
..
..
£240.

214
1968 Anti-American Declaration 8f fine mounted mint, SG 2396 cat.£600.
..
£100.

215
1968 Directives of Mao Tse-tung se-tenant strip of five fine mounted mint, SG 2397-


2401 cat.£8,000.
..
..
..
..
..
..
£1,500.

216
1968 Directives of Mao Tse-tung se-tenant strip of five fine used (c.t.o.), SG 2397-2401 


cat.£2,000.
..
..
..
..
..
..
£400.

217
1969-76 range of commems on pages, all in sets, and often represented both m.m. and 


used. Includes (m.m. sets) 1969 Red Lantern, Agricultural, Chen Pao Tao, 1970 Tiger 


Mountain, 1971 Tiger Mountain, 50th Anniv., Table Tennis, Albania, 1972 Yenan, Physical 


Culture, Shipping, Wang Chin-hsi, Canal, 1973 Pandas, Working Women, Children, Table 


Tennis, Archaeological, Gymnastics, Acrobatics, 1974 Industrial, 1975 Teachers, Criticism, 


1976 Five Year Plan, etc. Better also in used sets inc. 1971 Tiger Mountain set u. (dubious 


cancels), 1973 Pandas set u., etc. Total cat.£6,351. (244)
..
..
£800.

218
1973-76 small u.m. seln. inc. 1973 Working Women set (3, cat.£160), Table Tennis set 


(4, £50), Children's Day (folded strip, £65), 1974 Acrobatics ser (6, £65), Huhsien set (6, 


£27), UPU set (3, £32), 1975 4th Congress set (3, £45), Wushu (6, £35), 1976 Medical set 


(4, £35), etc. (65). Also four later m.s. u.m.
..
..
..
..
80.

219
1974-92 u.m. collection in packets in small box, fairly complete (plus a few duplicates). 


The “J” series  (commems) is almost entirely present from 1976 (Jul.) to 1992, and “T” 


series (specials) ranges from 1974 to 1985 but is sparse near the beginning. Many sets cat. 


£10+ each. (100s) Also a few miniature sheets. (
..
..
..
£350.

220
1978 National Science Conference miniature sheet unmounted mint (no gum), SG 


MS2765a cat.£700.
..
..
..
..
..
..
£100.

221
1978 Galloping Horses miniature sheet unmounted mint, SG MS2781 cat.£700.

£150.

222
A similar lot.
..
..
..
..
..
..
£150.

223
1978 Arts and Crafts “Flying Fairies” miniature sheet unmounted mint, SG MS2815 


cat.£500.
..
..
..
..
..
..
£100.

224
A similar lot.
..
..
..
..
..
..
£100.

225
1979 Camellias miniature sheet unmounted mint, SG MS2922 cat.£500.
..
£100.

226
1983 Western Chamber miniature sheet unmounted mint, SG MS3241 cat.£150.
40.
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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227
Mainly 1950s (a few later) duplicated used on piece (comprising c.650 of 1955-56 


Workers defins, c.75 1958 Flowers, and c.125 commems). 
..
..
30.


228
Croatia; year packs for 2011-15 inclusive, with u.m. stamps and m.s. Face value c.832k 


(= c.£97)
..
..
..
..
..
..
30.

229
Cyprus; 1960-2007 mostly used collection in printed hingeless album, fairly complete. 


Includes 1963 Scouts miniature sheet f.u. (cat.£180), and a few specimen overprints in 2007. 


(100s) (
..
..
..
..
..
..
90.

230
--; heavily duplicated stock of mostly 1970s u.m. sets in packets. (1,000s) (
..
30.

231
Danzig; 1925-38 mainly used on four pages with 1925 opt. set (11 - 1g and 2g m.m., others 


used), 1926 type R1 opt. set (2) f.u., 1933 Mościcki 1z g.u. (some short perfs), 1934-35 


Arms set (3) g./f.u. (SG R26-R28), 1936-37 small type opt. set (5) f.u., 1938 Independence 


set (4) v.f.u., etc. Cat. roughly £780., mainly fine. (36)
..
..
..
90.

232
Denmark; 1963-2000 (with a few earlier/later) box of FDCs (inc. some of m.s.), plus some 


commercial covers, some special cancels. (100s) (
..
..
..
30.

233
Egypt; British Forces; 1935 Jubilee 1p m.m. (cat.£375, badly damaged corner and some 


other trimmed perfs), and another example used (cat.£180, smudgy cancel and other faults).
30.

234
Falkland Islands Dependencies; 1946-49 Thick Map 1d with the “Extra Island” variety, 


fine used (perfs a little irregular, as usual). SG G2aa cat.£200.
..
..
50.

235
France; yearbooks for 1997 (2 stamps missing), 1998 (complete), 1999 (5 stamps missing), 


and 2000 (complete). (
..
..
..
..
..
30.

236
Germany; large quantity in heavy carton with 21 albums/stockbooks, with all periods rep-


resented. Some mint is stuck. (1,000s) (
..
..
..
..
80.

237
German Colonies and Post Offices Abroad; Kiautschou; 1901 German currency 3pf, 5pf 


(damaged), 10pf, 20pf, 30pf, 40pf, 50pf, 80pf, 3m, and 5m (centred to upper-left, and 


couple of short perfs) fine used, all with Tsingtau c.d.s. cancels (10/10/04). SG 11-14, 


16-19, 22-23, cat.£1,296. (10)
..
..
..
..
..
£140.

238
Hong Kong; 1863-1976 useful collection in stockbook with 1863-71 used to 96c, other 


better QV, 1903 short set to $1 m.m. and used to $1, 1907 short set to 50c m.m., 1921-37 


short set to $2 m.m., and used to $5, 1938-52 set (missing $10 green & violet) m.m./l.m.m., 


1954-62 set (14) u.m., and various QE defins inc. high values. Commems inc. 1935 Jubilee 


set u.m., 1941 Centenary set u.m. (5c toned), 1948 S.Wedding $10 u.m. and f.u., and QE 


commems to Aug. 1968 complete both u.m. and used (mixed later), etc. (c.700) (
£400.

239
--; seln. of KG6 commercial covers (19), 1966-72 FDCs/other covers (12). Also some 


loose stamps. 
..
..
..
..
..
..
15.

240
India; QV to KG6 mix, largely old auction lots, with selections and sets/single items, mixed 


mint and used inc. many useful (e.g. 1895 2r heavy m.m., 1911-23 2a6p m.m. block of 12, 


46 of 1929 Air 6a u., 1931 New Delhi set in m.m. fourblocks). (100s) 
..
60

241
--; 1902-11 KE7 5r ultramarine & violet unmounted mint, SG 142 (cat.£180 for m.m.)
60.

242
--; 1902-11 KE7 15r l.m.m., centred well to right, SG 146 cat.£450.

..
75.

243
--; 1949-52 definitive set (16) unmounted mint (the 5r with slight bend). SG 309-24 cat.


£325. (Wmk. inverted on 6a)
..
..
..
..
..
80.

244
--; China Expeditionary Force; 1900 set (10) fine m.m. (SG C1-10 cat.£75). Also Indian 


Expeditionary Forces 1914 set (10) m.m. (E1-13, £12).
..
..
..
20.

245
Liechtenstein; 1933-35 25r u.m. (cat.£39, tiny blemish on gum at corner), 1935 Air 60r on 


1f u. (cat.£100, tear at top), and 1928 postage due 15r to 50r in u.m. pairs (c.£100)
30.

246
Lithuania; Polish Occupation of Central Lithuania; 1920-22 m. & u. collection on a few 


pages inc. 1920 (Nov.) overprints on Lithuania set (10) f.u. (cat.£7,225., with certification 


marks, but sold “as is”), 1921 Plebiscite perf and imperf sets (6 each) m.m./unu., etc. (74)
£100.
Our Facebook page often has a few illustrations and further descriptions and comments, extra to what is in the catalogue. Just search for “Robert Murray Stamp Shop” . . . feel free to “like” us !
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247
Malaya; two-volume collection from earlies up to mid-1960s of m.m. and used with sets, 


part sets, and odd values, inc. some Japanese Occupation, with many stamps catalogued 


in pounds each. Some toning on pages. (100s) (
..
..
..
£140.

248
--; bundle of airmail covers etc. late-1940s/early-1950s, much Singapore to UK, often with 


letter still inside (c.90). Also a packet of used Malaya of same period (100s) (

30.

249
Malta; c.1867-1926 selection on a few pages inc. six UK stamps with “A25” cancels, 


1863-81 ½d (5 m./unu.), 1914-21 set (12) m.m. (tone spots), 1922 opt. values to 2/- and 10/- 


m.m., 1926 opt. set (14) m.m. (some little touches of toning), and others.
..
£100.

250
--; 1882-84 ½d orange-yellow attractive unmounted mint block of twelve (6 x 2), SG 18 


cat.£40 each = £480.
..
..
..
..
..
£100.

251
--; 1885-90 set (6) m.m./unu. (cat.£120 for m.m.), 1886 5/- m.m. (£110), 1899-1901 ¼d, 5d 


m.m., 2/6 poorer m.m., and 10/- heavier m.m. (£194).
..
..
..
50.

252
--; 1902 1d surcharge in two three-strips (different shades), each strip with one “Pnney” 


variety. Also 1903-4 set (7), and 1904-14 set (17), generally fine m.m. Cat. c.£500.
80.

253
--; 1921-22 10/- wmk. Script CA fine m.m. - centred high and slightly to right, some minor 


marks on gum. SG 104 cat.£450.
..
..
..
..
60.

254
--; 1922-26 set (17) l.m.m./m.m. (the 2½d poorer). The £1 is the upright wmk. SG 123-140 


cat.£250.
..
..
..
..
..
..
60.

255
--; 1926-27 “POSTAGE” set (17) m.m. (a few heavier mounts), SG 157-172 cat.£160.
40.

256
--; 1928 opt. set (19) m.m., SG 174-192 cat.£200.
..
..
..
60.

257
Marienwerder; 1920 seln. inc. first set (14) m./u.m., Germania opts. set (4) unu. (no gum), 


high values set (4) f.u., last set (14) unu. (no gum). Mainly fine. (37)
..
30.

258
Netherlands; 1852-1986 useful mint and used collection in two stockbooks, from 1852-63 


5c, 10c u., 1867-69 to 25c u., 1913 Centenary short set to 2½g u., numerous commem and 


charity sets inc. many of moderate cat. price, and in later years most sets u.m. (some in 


blocks) and u. (100s) (
..
..
..
..
..
£150.

259
--; 1852-76 range in three small approval books, mainly used and inc. many of medium 


value inc. 1852-63 5c unu. (cut close), and with medium duplication. (100s)
..
50.

260
New Zealand; 1871-1980 (some later) mint and used collection in two SG printed albums. 


Quite varied – in coverage, presentation, and condition, with many better items, later years 


mainly in sets. (100s) (
..
..
..
..
..
£100.

261
--; 2004-15 new issues as delivered with u.m. sets and m.s./sheetlets. Completeness not 


checked. (100s) (
..
..
..
..
..
..
60.

262
Norway; 1893-1908 and 1909-29 mounted mint selection of Posthorns in small approval 


book with values to 30ø, 35ø, 40ø, 50ø, and 60ø. (c.100)
..
..
40.

263
Oman; 1979-86 seln. of FDCs (c.45). Also a few other covers.
..
..
40.

264
Pakistan; 1947 overprints set (19) mint (25r is l.m.m., others u.m.), plus a short set of the 


same to 10r m.m., a few used to 10r, and 1947 Official local 1a3p g.u. (Cat.£270+)
40.

265
--; Bahawalpur; 1945-48 m.m. seln. inc. 1948 defin set (missing 1½a, 5r), Official 1945 2a 


to 1r (SG O3-6), etc. (29)
..
..
..
..
..
20.

266
Papua; 1935 Jubilee 5d m.m. (hinge remains) with the “Accent Flaw”, some perfs at foot 


a bit rough. SG 153a cat.£100.
..
..
..
..
..
20.

267
Poland; 1860 10k pale blue and pale rose fine used, rounded corner at upper-right (often 


thus due to line perf.). SG 1b cat.£275.
..
..
..
..
40.

268
--; 1918-19 m. & u. range of regional issues with 1918 Warsaw set (4) u., 1918-19 opts. on 


German issues set (11) f.u., 1918 Austro-Hungarian basic set (13) m./u. plus 10h on 30h 


with violet opt. m.m., 1919 Austrian issues seln. inc. 3h. sound u., 5h sound u., 6h g.u., 10h 


m.m. (creases), 12h, 15h, 20h f.u., 25h grubby m.m., and others similar m.m. to 4k, 1919 


Newspaper set (5) f.u., 1919 Western Galicia set (11) f.u., 1919 Poznań set (5) f.u., 


Gniezno surcharge set (2) f.u., etc. Nothing guaranteed but many look ok. (72)
..
£120.
Material accepted for future sales – please make an appointment if you would like to discuss your lots.
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269
Poland; 1919-20 range of issues for Northern and Southern Poland comprising Austrian 


currency set (12 +12) f.u., Polish currency set (12 + 12) f.u., Philatelic Exhibition set (5 + 5) 


f.u., and Parliament set (7) f.u. (and 15f imperf unu.). (68)
..
..
30.

270
--; 1919-50 mainly used range of officials and postage dues inc. 1919 opts. on Austria 5h, 


10h, 15h m.m., 40h fair u., 50 on 42h m.m. (these all “as is”), 1921 p.due opt. set (5) f.u., 


etc. (c.150)
..
..
..
..
..
..
30.

271
--; 1920-39 mainly fine used collection on pages, fairly complete inc. 1921 Red Cross set (4, 


cat.£170, stuck to page), 1924 Eagle set (10, cat.£450, but some probably cancelled by 


favour), 1925 National Fund set (11, cat.£425, the 2g stained), 1927 Educational set (2), 


1934 Katowice Exhib. set (2), 1937 Royal Visit set of three miniature sheets, 1938 Warsaw 


Exhib. m.s. imperf (plus perf m.s. m.m. but partly stuck), Stratosphere m.s. (fair only), 


Independence set (13), 1939 Legions m.s., etc. Mainly good/fine. (212, 8 m.s., 3 covers/


cards)
..
..
..
..
..
..
..
£150.

272
--; 1921-50 airmails mainly used selection on pages with 1921 Aro-Targ:Poznań set (2, 


unu., “as is”), 1925 set (9) g./f.u., 1947 opt. set (3) in mint pairs, 1948 Presidents set (3) f.u. 


on registered airmail cover to Edinburgh, etc. (29, 3 covers)
..
..
40.

273
--; 1944-52 useful used collection, virtually complete to 1950, with better such as (all these 


f.u.) 1944 Heroes set (3), 1945 Revolt 5z, Liberation opts. set (10, plus scarcer shade of 


Warszawa), Kościuszki 5z, Maritime set (4), Postal Employees, Liberation Anniv., 1946 


Warsaw Liberation set (6), Education set (3), Peasant Movement set (3), 1948 Culture 


miniature sheet on cover, 1948 Railway 18z, Anti-Tb set (4, each in vertical strip of ten 


with different se-tenant labels, some creased), and many others with decent cat. prices. 


(314, 3 m.s., 4 covers/cards) Also 1946 Education miniature sheet mint but stuck by 


gummed paper at corners, and 1948 Presidents m.s. heavy m.m. (wrinkles). 
..
£500.

274
--; 1951 registered cover to Edinburgh with 1948 Presidents miniature sheet, each stamp 


with “GROSZY” handstamp. Scarce m.s. (SG MS645d cat.£900) and not authorised for 


overprinting. Various faults however inc. vertical crease, and blue crayon registration lines 


partly rubbed out.
..
..
..
..
..
..
40.

275
--; mix of items inc. 1921 “Aero-Targ” set (2) used on plain cover, P.o.W. camp labels (3), 


1918 front with German Occupation opt. set (missing 3pf, 15pf brown, cat. c.£40), seven 


1923 Skarb Naradowy labels, Legionistom Poslkim labels m.m. (4 each perf./imperf.), etc.
30.

276
--; German Occupation; 1916-18 Eastern Military Command Area set (12) f.u. (cat.£46), 


1915 “Russisch Polen” set (5) f.u. (£7), and 1916-17 “Gen.-Gouv. Warschau” set (11) f.u. 


(£45).
..
..
..
..
..
..
..
30.

277
--; 1939-44 used collection on pages with 1939-44 Hindenburg set (13), 1940 opt. set 


(23), opts. on dues set (5), Officials set (24), Red Cross set (4), 1944 Anniv. 10+10z, etc. 


Almost complete. (172, 5 covers/pieces)
..
..
..
..
£100.

278
--; Government Exiled in London; 1941 set (8) m.m. (short corner on 10g), same set 


used, 1943 set (8) used, and 1944 Monte Cassino set (4) u.m. and another set poorer.
40.

279
--; --; 1941 set (8) on roughly opened covers (faults), 1943 set (8) on front and back of cover, 


1944 Monte Cassino set (4) on cover, another of same set on poorer cover – all of these reg-


istered. Also 1945 Warsaw 1+2z on plain cover. Stamps cat.£254.
..
..
50.

280
--; --; 1941 set (8) on registered cover, five values from same set on another cover, 1943 set 


(8) on reg. cover, 1944 Monte Cassino set (4) m., 1945 Warsaw 1z on cover, and four labels.
30.

281
--; Local Issues; 1917-18 useful selection on old pages, almost entirely unused, of Przed-


bórz (36), Lubomi (6, inc. two with inverted frames), Miejska (16), Włocławek (9), and 


Żarki (18).
..
..
..
..
..
..
60.

282
--; --; Tarnów; 1918 stamps of Austria with “Rzp. Polska” overprints - 22 different fine 


used.
..
..
..
..
..
..
..
20.

283
--; --; Warsaw; 1915 seln. of 15 m. & u., each different in some way.
..
10.

284
--; Cinderellas; 1917 series of 8 different, plus 6 with opts, inscribed “NA BIEDNYCH”. 


Show Polish rulers, issued by OKOP (Obywatelskiej Komisji Ofiarności Publicznej).
10.
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285
Poland; Polish Corps in Russia; 1918 (2nd issue) imperf. set (4) cat.£17, and perf. 50k fair 


m.m.
..
..
..
..
..
..
..
10.

286
--; Polish Forces in Italy; selection of the WW2 issues m.m. (9 stamps, 3 m.s.), plus one 


m.s. used.
..
..
..
..
..
..
20.

287
Polish Post Offices Abroad; Constantinople; 1919 set (12) m.m. (“as is”), and 1921 set 


(7) m.m.
..
..
..
..
..
..
..
20.

(
--; see also Danzig.

(
See also Allenstein, Danzig, Lithuania, Marienwerder, Upper Silesia.

288
South Africa; Cape of Good Hope; 1861 cover to England with 4d triangular (2+ margins, 


just tied by part of barred cancel), CAPE-PACKET/DEVONPORT c.d.s. beside stamp. Various 


faults inc. missing flap and obvious stain on front.
..
..
..
20.

289
--; Cape of Good Hope; Mafeking; 1900 Baden-Powell 3d (18½mm wide, deep blue on 


quite deep blue paper) fine used on small piece, just tied at top. SG 20 cat.£425.
£120.

290
--; Orange Free State; Police Frank Stamps; 1899 “R.D.M.” black on yellow stamp m.m., 


imperf at top, light crease. SG PF3 cat.£225.
..
..
..
20.

291
Sweden; 1971-95 FDC colln. in five albums and loose (c.400). Also some other items. 
30.

292
Switzerland; packet of used Pro Juventute stamps on piece, fairly modern. (c.500. (
15.

293
Tristan da Cunha; cover addressed to England with UK Coronation 1½d cancelled type 


VII cachet in violet, and 1939 front to England with UK defin 1½d with same cachet in 


violet-black, Preston arrival mark to side.
..
..
..
..
15.

294
--; 1930s-1972 mostly used colln. with UK 1937 Coronation 1½d cancelled Tristan type 


VII cachet, then 1954 set m.m., 1960 set both m.m. & f.u., 1961 set both m.m. & f.u., etc. 


(c.100)
..
..
..
..
..
..
..
60.

295
--; 1952-77 album of covers inc. 1952 set (12) on plain FDC, the others a mix of covers 


with various cachets, and of FDCs. (50) (
..
..
..
..
50.

296
United States of America; 1930s-80s u.m. collection in two stockbooks (one broken), two 


stockalbums, envelopes, etc., with stamps, some multiples and sheets, min. sheets, etc. 


(c.12,500). Also a box of booklets (c.128), and a box of postal stationery (c.300). Face 


value stated by vendor c.$1,200 (= c.£935) (
..
..
..
£220.

297
--; 1974-2002 colln. of year packs and year books. (c.35) (
..
..
80.

298
--; 1998-2000 series of ten Celebrate the Century sheets u.m., and a few others. (
20.

299
Upper Silesia; 1920-22 used collection on four pages, with 1920 (Feb.) set (9), 1920 (Mar.) 


surcharges 5pf on 15pf (“as is”), 50pf on 5m, 1920 (Mar.) set (17) f.u., 1921 Plébiscite set 


(11) f.u., 1922 surch. set (3) f.u., plus Inter-Allied Commission 1920-22 “C.G.H.S.” opts. 


sets (7 and 13) f.u. Generally fine. (64)
..
..
..
..
£130.

300
--; 1921 “Insurgents Issue” imperf and perf sets of 7 f.u., Michel 1A-7A, 1B-7B (cat. €390 


some years ago).
..
..
..
..
..
..
40.

301
--; 1922 regular issue set (16), and 1923 set (4, a couple with tone spots) f.u. (a couple stuck 


to page). SG 179-198 (under Poland) cat.£190.
..
..
..
30.



United Kingdom

302
1840 Penny Black LD (plate 1B ?) fine used with four margins and red MC, and 1840 


Twopence Blue OL f.u. with three margins.
..
..
..
..
£100.

303
1840 Penny Black DJ (plate 3 ?) fine used with four margins, red MC.
..
70.

304
1840 Penny Black PB fine used with four good margins, black MC, a little discoloured, 


flattened filing crease.
..
..
..
..
..
40.

305
1840 Penny Blacks (6) and 1840 Twopence Blues (2) used, generally good/fine sound used 


with one to three margins.
..
..
..
..
..
£160.

306
1840 1d blacks (5) all used with red MCs, from no margins to 4 margins, some medium/


small faults.
..
..
..
..
..
..
£100.
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United Kingdom, continued. 

307
1840 1d blacks (3) all used with red MCs, comprising LH (3-margin but cut into at foot), 


GD (4-margin, tear at foot), and OE (4-margin though quite narrow at foot).
..
90.

308
1840 Penny Blacks – a selection of 22 used examples in poor, bad, awful, or terrible con-


dition. Some have had major reconstructive surgery.
..
..
..
£100.

309
1840 Twopenny Blues (2) – MK with 4 margins (a bit rough at left), and RE with almost 


4 margins. Each with black MC and some small faults.
..
..
..
60.

310
1841 Penny Red imperfs with full set of 12 numeral-in-Maltese-cross cancels, plus 1841 


2d with nos. 3, 4, and 12 in MC. Mainly fair to fine.
..
..
..
£100.

311
1858-80 range on pages with penny red plates (c.150), other 1d reds (44), other line-


engraved and surface-printed.
..
..
..
..
..
60.

312
1867-80 Large White Letters 3d plates 5, 6, 7, and 8, and 1873-80 wmk. Anchor 2½d plate 


3, wmk. Orb 2½d plates 4, 5, 6, 9, 10, 12, 13, and 15, all used, mainly good/sound. Cat.


£1,125.
..
..
..
..
..
..
..
50.

313
1867-83 watermark Maltese Cross £1 brown-lilac good sound used. Good colour, centred 


partly to right, barred cancel (and part of another), good perfs, weak corner at lower-right. 


SG 129 cat.£4,500.
..
..
..
..
..
..
£300.

314
1881-1942 album of stamps all with marginal control numbers. Mainly singles, mainly 


m.m. but some used (and probably some u.m.). (c.455 items) (
..
..
£150.

315
1887-92 £1 green g.u. – two c.d.s. cancels, generally sound (but blemish at upper-left 


covered by black mark). SG 212 cat.£800. Also 1883-84 2/6 g.u. (c.d.s. but small faults), 


and 10/- g.u., cat.£160 and £525.
..
..
..
..
80.

316
1887-92 £1 green good used acceptable spacefiller with small faults. SG 212 cat.£800.
60.

317
1913 wmk. Multiple Cypher set (2) unmounted mint. Perfs just very slightly trimmed on 


both, and coil join at top of 1d. SG 397-8 cat.£600.
..
..
..
£120.

318
1913-19 (1918-19) Bradbury Seahorses set (3) fine and fresh m.m. The 2/6 l.m.m. centred 


to lower-right and perfs irregular at right, 5/- l.m.m. centred low and partly to right with a 


couple of short perfs at foot, and 10/- more heavily hinged centred a bit high, good-looking 


with just one perf at foot slightly short. SG 415-7, cat.£1,650.
..
..
£150.

319
1929 PUC 1d and 1½d, each with what appears to be the “1829” variety. Our opinion is 


that the 1½d is probably the variety as listed, but the 1d is probably a normal stamp with 


over-inking (does not show the “closed loop”). 1½d is SG Spec. NCom7c (cat.£450 for 


mint).
..
..
..
..
..
..
..
30.

320
1929 PUC £1 good used with oval cancel, decent perfs and quite well centred. SG 438 


cat.£550.
..
..
..
..
..
..
£150.

321
1929 PUC £1 quite attractive used, centred to lower-left, decent perfs. Small circular 


cancel at upper-left might not be genuine.
..
..
..
..
£120.

322
1939-68 mint selection of high values on a few pages, with 1939-48 set (6) m.m., 1951 


set (4) u.m. but creased, 1955-58 DLR Castles set (4, a few short perfs) m.m., etc.
£120.

323
1955-58 Waterlow Castles set (4) u.m. (bad perfs on 2/6, mixed on 5/-, 10/- reasonable and 


centred to right, £1 similar). SG 536-8 cat.£250.
..
..
..
20.

324
1971-on Machin 12½p with centre phosphor band in unmounted mint imperforate pair. SG 


x898a cat.£120.
..
..
..
..
..
..
40.

325
1992-97 range of u.m. Castles high values on a few pages inc. fourblocks, £2 and £3 with 


perf shift, specialist types, etc. (69)
..
..
..
..
£120.

326
2012 Olympic Winners complete set of 29 sheetlets of six and c.58 single stamps, plus the 


34 sheetlets of two Paralympic Winners, all u.m. in album. Face value c.£200. (
£120.

327
Postage Dues; 1914-63 mint selection on three pages inc. 1914-22 set (8), 1924-31 5d 


(fair), 1936-37 set (8), 1937-38 set (8), etc. Identifications seem correct, but not all 


checked. (49)
..
..
..
..
..
..
£100.

328
Departmentals; small range on a few pages. (35)
..
..
..
50.
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United Kingdom, continued. 

329
Telegraph Stamps; 1876 £5 orange fair used with parts of four boxed cancels (hiding a 


lighter central c.d.s.), horizontal crease, couple of short perfs, etc. SG T18 cat.£3,200.
£200.

330
Booklets; 1913 remains of scarce 2/- booklet (edition no. 8) with a few stamps (two pairs 


and fourblock of 1d, plus loose 1d fourblock, and ½d fourblock and full pane of six). 


Stamps in decent condition, booklet a bit worn. (Full bkt. is SG BB5 cat.£1,300. The ½d 


pane is SG Spec. NB2a cat £375 and has trimmed perfs at right.) Also eight other booklet 


remains from 1929-36.
..
..
..
..
..
80.

331
--; 1970s-c.2000 in two albums and loose, with duplication. Face value c.£1,377 (of which 


about two-thirds is NVIs). (c.500) ( ▲
..
..
..
..
£800.

332
--; Prestige Stamp Booklets; 1972-2015 duplicated collection (up to 7 of each, mostly 1 


or 2) in two albums. Face value c.£1,110. (c.110) ( ▲
..
..
..
£650.

333
--; --; 1972-2016 duplicated seln. in a thick binder, with from 1 to 4 each from 1972-2011 


WWF, then incomplete to 2014 Buck. Palace. Face value c.£1,050. (c.110 bkts.) ( ▲
£600.

334
--; --; 1993-2016 (R.Mail 500) almost complete (missing 1997 BBC, 2006 Brunel, 2012 


Olympics) in small album and loose. Face value c.£615. (51 bkts.) ( ▲
..
£360.

335
Smilers Sheets; 2000-08 fairly complete mint collection in album, plus a few extras. 


Face value c.£607. ( ▲
..
..
..
..
..
£360.

336
--; 2001 Christmas sheet (10 x 1st) with Consignia imprint, u.m. but with scuff at upper-


right. SG LS3a cat.£625.
..
..
..
..
..
20.

337
--; 2003-09 run of 14 different sponsored Stampex sheets, each 10 x 1st. Face £93. ( ▲
55.

338
Presentation Packs; 1997 Castles high values (pack no.40), cat.£150.
..
30.

339
--; 1998 Princess Diana Welsh pack, v.f., cat.£70.
..
..
..
15.

340
Presentation Pack Collections; 1964-72 collection in album with a few of the better early 


packs e.g. Botanical, Churchill, Parliament, B.o.Britain, Burns, Abbey, etc. A few dupli-


cates and a few wrong wrappers etc. (52) (
..
..
..
..
£150.

341
--; 1966-70 accumulation of dupl. packs, a few missing cellophane, some warping and 


other faults. Also 1969 year pack. (c.70) (
..
..
..
..
50.

342
--; 1971-2000 with some later in six assorted albums, Millennium box, and loose, with 


duplication (c.420). Also Royal Mail and other special packs (18), Face c.£830. ( ▲
£500.

343
--; Year Books; 1995-2009 run of year books, face value c.£600. ( ▲
..
£350.

344
UK Postage Material; 1971-2015 in three albums, and much loose inside Bureau 


envelopes (some of which are dated but this is not always accurate) comprising defins, 


commems, m.s., 2006 yearbook, country issues, etc. Completeness not checked, but face 


value is expected to be in the region of £1,500. (1,000s) ( ▲
..
..
£900.

345
--; quantity calculated by weight comprising definitives (½p to 10p, based on c.5g per 100), 


and commemoratives (2½p to 20p, based on c.14g per 100), sorted into clear-face bags. 


Each bag was weighed and quantity calculated (our workings are available). Total face 


value therefore reckoned to be c.£1,750+ ( ▲
..
..
..
£900.

346
--; in fifteen assorted albums and stockbooks plus three trays – inc. many presentation 


packs – from 1971-c.2005. Face value c.£1,050. Some used also. ( ▲
..
£600.

347
--; two boxes of presentation packs 1971-2009 with duplication particularly in pre-1990. 


Some packs damaged and a bit dusty. Face c.£850. ( ▲
..
..
£500.

348
--; commems 1971-84 (and 2005) in a binder, pres.packs and some m.s. 2003-8, with a 


few earlier. Face value c.£500. ( ▲
..
..
..
..
£300.

349
--; mixed postage in stockbook, booklets, and loose. Face value c.£350. ( ▲
..
£200.

350
--; presentation packs 1981-99 (missing a few), PSBs, etc. Face value c.£300. (c.180 p.


packs, 8 PSBs). ( ▲
..
..
..
..
..
£180.

351
--; mix comprising presentation packs, sheets, and loose. Some toning. Face c.£315. ( ▲
£170.

352
--; duplicated year packs 1971-82, then single packs 1998-99, 2001-02, four early year 


books, 2002 Smiler sheet, and dupl. special packs (30). Total face c.£270. ( ▲
..
£160.
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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353
UK Postage Material; mixture of booklets, PSBs, p.packs, etc. inc. four of 1993 Brit-


annia £10 u.m. Total face value c.£190. (
..
..
..
..
£110.

(
--; see also lots 1 and 13.


354
First Day Cover Collections; a huge stock in eight various boxes of FDCs and commem-


orative covers, with much duplication. Wide range of periods and producers, but much is 


standard Royal Mail. Some better included. Much is loose but inc. 7 albums. Net weight 


c.60kg (Estimated c.5,000+ covers). [1a]
..
..
..
..
£300.

355
--; 2005-18 (March) in five binders and loose, mostly standard Bureau covers with altern-


ative pmks. – commems, m.s., defins, country, Post & Go, etc. (c.400) (
..
£240.

356
--; very large collection/accumulation of covers in 11 large, and 9 small albums, plus loose 


in three boxes. Mainly PO covers with typed or handwritten addresses, but includes some 


unaddressed, Benham, alternative cancels, special event, PHQs, and others, and a few 


signed. Majority in 1970s-90s, some before and after. (c.2,300) [1a]

..
£200.

357
--; 1972-2001 eleven albums of mainly definitive FDCs (inc. high values, some country, 


greetings, etc.). Some are standard covers (Bureau etc.) but many are with booklet panes, 


issues not covered by Bureau, Benham “silks”, etc. (c.580) (
..
..
£200.

358
--; 1980-99 collection of Benham Silk covers (mixed series, large and small, and inc. a few 


“silk” postcards) in twelve albums. (c.500) (
..
..
..
£100.

359
--; 1968-2007 in 5 Royal Mail cover albums and three other binders, mostly standard bureau 


covers (c.470). Also 7 mint m.s. (
..
..
..
..
60.

360
--; 1960-2004 colln. in five assorted albums, a tray, and loose – mixture of cover types, 


cancels (Bureau, FDI, other specials), some covers just with single stamps. (c.340) (
50.

361
--; 1971-2006 with a few back to 1935 in a R.Mail album, inc. some plain covers. Also an 


empty R.Mail FDC album. (
..
..
..
..
..
20.

362
Philatelic Numismatic Covers; 1993-2000 collection in album and loose. Much is Royal 


Mail/Royal Mint, but with other producers also, and few non-UK. Face value of UK coins 


£79½. (62) (
..
..
..
..
..
..
£100.

363
--; 1981-2003 selection (12, various producers). Also £5 Millennium coin in Royal Mint 


folder. Face value £35 in coins, £5 in note. (
..
..
..
50.

364
--; 2002 Manchester Commonwealth Games cover with 4 different £2 coins.
..
50.

365
PHQ Postcards; 1973-c.2000 collection of mostly unused in six albums and two filing 


boxes inc. 1973 Parliament, R.Wedding, 1974 Fire, Britons, Churchill, 1975 Turner (used), 


Architecture, etc. (100s) Also 3 Millennium framed sets. (
..
..
50.

366
--; 1973-2000 in six albums, mostly used with typed or handwritten addresses, and a loose 


quantity which seem to be mostly unused. Includes better with 1973 Royal Wedding unused 


and used (handwritten) and 1974 Tree used (unaddressed). (100s) (
..
40.

367
--; box of unused and used (c.1,100), plus some u. Benham silk cards. Also another box with 


lesser amount which inc. some world maxi-cards etc. [1a]
..
..
15.

368
Scottish Covers and Postal History; two penny black covers – one local from Wick with 


1d black IE (very rough at top, red MC), the other to Dornoch with very heavily cancelled 


penny black EC.
..
..
..
..
..
..
40.

369
--; 1954 OHMS lettersheet with printed order form or postal orders, sent from Stroma to 


Wick, with three strikes of Stroma c.d.s. Creases.
..
..
..
10.

370
UK Covers and Postal History; 1839-1901 box of covers/entires, postcards, etc, much 


with penny reds, a few pre-stamp, and a few later. (c.270). (
..
..
£240.

371
--; 1840 (4 Sep.) cover with penny black JC (c.3½ margin) cancelled red MC, Huddersfield 


backstamp. Filing creases (inc. one through stamp).
..
..
..
40.

372
UK Airletters; bundle of mint, much is NVI, but includes earlier decimal and pre-decimal. 


Also Aerogrammes by PR Adby. (c.190) (
..
..
..
..
30.

373
Philatelic Covers; 1937-2012 album of covers for philatelic congresses etc. (36). Also 1933 


set of five labels, and a few other items. (
..
..
..
..
15.
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374
Islands; Jersey, Guernsey, Alderney, and Isle of Man – banana box of FDCs (c.1,000), a 


box of priced album pages, box of pres. packs (much Jersey), and three packs of mixed 


m. & u. Also a box of album, FDCs, stamps, pres.packs, booklets, etc. [1a]
..
£100.

375
--; two boxes of pres.packs and FDCs up to c.1999. (100s) [1a]
..
..
30.

376
Guernsey; 1971-2013 u.m. in album, stockbook, and much loose in packets as received 


comprising defins, commems, m.s., etc. Completeness not checked, but face value expected 


to be in the region of £850. Includes Alderney. (100s) (
..
..
£200.

377
Isle of Man; 1973-2013 u.m. in album, stockbook, and much loose in packets as received 


comprising defins, commems, m.s., etc. Completeness not checked, but face value expected 


to be in the region of £850. (100s) (
..
..
..
..
£200.

378
Jersey; 1971-2013 u.m. in album, stockbook, and much loose in packets as received 


comprising defins, commems, m.s., etc. Completeness not checked, but face value expected 


to be in the region of £850. (100s) (
..
..
..
..
£200.

379
UK Forgeries; five fourblocks of forgeries – penny black unused and used, penny red 


imperf unused, used with red MC, and used with blue MC. Also 1979 article about these.
20.

380
UK Cinderellas; selection of decimal Machins with printed bars of the Post Office Training 


School (55 different, plus 4 decimal Castles).
..
..
..
20.

381
--; 1951-78 seln. of airline labels (BEA, BA, etc.), plus three from 1930s, mostly u.m. 


Also 10 BEA covers, and Airway Letters of the United Kingdom by Peter Lister, etc. 
40.

382
United Kingdom Collections and Mixed Lots; 1971-2007 colln. in three SG printed 


hingeless albums with u.m. colln. (with some used) of commems, m.s., defins, and country 


issues. Seems fairly complete but some pages out of order. Face value c.£1,200. (Many 


100s) ( ▲
..
..
..
..
..
..
£720.

383
--; a very useful mixed box – some in good order, some less organised, mainly in five 


albums. Among a wide range of varied material are; three used penny blacks (poor/fair), 


lots of penny reds, some surface-printed, QV kept for postmarks, KE7 mint odds to 1/- 


and used to 10/-, good range of mint KG5 inc. seahorses (faults), good range of QE with 


better Wildings and phosphor commems, some perfins, etc. (1,000s) (
..
£500.

384
--; three albums and loose pages of m. & u. ranging 1971-96 where the main value lies in 


the mint postage. Also a bag of partly sorted UK decimal stamps. Total face c.£650. ( ▲
£380.

385
--; 1840-1970 used collection in album, from 1840 penny black (2 – one good almost 4-


margin, other good appearance but faulty), and 1840 2d (cut into), good range of line-


engraved inc. penny red plate 225 (trimmed at left), 1847-54 embossed set (3), compre-


hensive range of surface-printed, KE7 to £1 (perfin), KG5 with shades, Seahorses to 10/-, 


almost complete from KG6 onwards inc. some better Wildings and early phosphor 


commems, some postage dues etc. (100s) (

..
..
..
£300.

386
--; 1840-1967 mint and used collection in album. Earlier period mainly used with four 


Penny Blacks, imperf penny red (23 + pair), 1d red Stars (c.60), 1d red Plates (c.160), 


various QV surface-printed, etc. KE7 has short set to 1/- m.m., and then many later m. & u. 


(100s) (
..
..
..
..
..
..
£260.

387
--; 1840-1970 m. & u. colln. in SG hingeless album inc. Penny Black (fine four-margin, red 


MC) and 1840 2d Blue (fine four-margin, black MC), just a few other QV-KG5 inc. 1924-


25 Wembley sets (u.m. but 1925 1d l.m.m.), KG6 with three different £1 u.m., then decent 


QE inc. Wildings and early phosphors, and some useful mint postage dues. (100s) (
£200.

388
--; 1840-1970 colln. of m. & u. in album with three Penny Blacks (one is decent 3-margin, 


others poorer 3-margin), some other QV line-engraved and surface-printed, 1887-1900 


Jubilee set (missing 4d) m.m. (mixed, the 1/- green poorer), a few pages of KE7 used, plus 


odds to 1/- m.m., and reasonable run later. (100s) (
..
..
..
£180.
Remember the Buy or Bid Sale, which runs from 5pm until 5 minutes after the main auction finishes - 
     - you can buy items outright at the “buy” price, or place a bid at or above the “upset” price.

A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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389
United Kingdom Collections and Mixed Lots; 1840-1969 mint and used collection in 


stockalbum, from 1840 penny blacks (2 – one on piece, both faulty) and 1840 2d blue cut 


badly into at left, some other line-engraved and surface-printed, a few mint QV “Jubilees” 


and KE7. KG5 includes a number of mint inc. 1934 defin set (11) m.m./u.m., QE with 


1955-58 defins in mint blocks, etc. (100s) (
..
..
..
£130.

390
--; 1963-67 colln. of commems in album, the mint all being phosphors (usually in sets, 


often in blocks of six with 2 m.m., 4 u.m.) inc. Lifeboat, Geographical, Botanical, etc. 


(100s) (
..
..
..
..
..
..
80.

391
--; two Royal Mail Millennium boxes with p.packs (one Jan ’99 – Jan ’01, other Jan-Dec 


’00). Also a stockbook of mint and used, some p.packs and FDCs and a few postcards. 


Decimal mint face c.£124. (100s) (
..
..
..
..
75.

392
--; 1966-2015 collection of Christmas stamps in two albums, usually with a mint set and a 


FDC for each issue (but not always). Mint decimal face c.£89. ( ..

..
60.

393
--; stockbook of used QV-KG6 inc. penny reds, various surface printed, some departmental 


issues, and various later. Duplication in places. (100s) (
..
..
45.

394
--; 1924-70 collection of pre-decimal commemoratives in album complete both mint and 


used (except for PUC £1 and the phosphors). Condition somewhat mixed, much of the mint 


being mounted (and some faults) (the 1925 Wembley fine u.m., odd short perfs), used 


varying from very fine to damaged. 
..
..
..
..
40.

395
--; small box of heavily duplicated u.m. 1960s QE commemoratives. Also five “Stamps 


for Cooks” booklets. (1,000s) (
..
..
..
..
30.
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20.
 
321
90.
322
70.
323
55.
324
110.
325
95.
326
260.
327
42.
328
80.
329
24.
330
240.
 
331
90.
332
110.
333
10.
334
100.
335
90.
336
65.
337
30.
338
20.
339
70.
340
24.
 
341
2500.
342
840.
343
670.
344
660.
345
550.
346
460.
347
420.
348
370.
349
330.
350
220.
 
351
280.
352
250.
353
250.
354
220.
355
190.
356
180.
357
185.
358
180.
359
140.
360
130.
 
361
150.
362
160.
363
100.
364
85.
365
60.
366
65.
367
60.
368
100.
369
75.
370
60.
 
371
48.
372
85.
373
40.
374
70.
375
70.
376
50.
377
28.
378
20.
341a 
1300. 

e. & o.e.

Follow us or connect online – as well as our main website at www.stamp-shop.com we can be found on the social media by searching for “Robert Murray Stamp Shop” on LinkedIn, 
Google+, and Facebook.
Our Website will still be the first port-of-call for most information, but the Facebook and Google+ pages will be useful places for news, updates, snippets, and comments. 
BID FORM – Stamps and Collectables Auction 26 November 2018

to
Robert Murray,                                       Tel. 0131.552 1220  :: 0131.478 7021

5 & 6 Inverleith Gardens,


Edinburgh, EH3 5PU                                          Email auction@stamp-shop.com

Please bid on my behalf for the undermentioned lots, up to the limits stated. I understand that lots will be purchased as cheaply as other bids, or reserves, if any, permit. I accept the rules printed on the reverse of this bid form.



               Date; ..............................  Signed; ..................................................

Lot No    Description            Maximum Bid    Lot No.     Description              Maximum Bid











NB; a buyer’s premium of 10% will be added to the hammer price of any purchases.    


BLOCK CAPITALS, PLEASE !                   Please post my purchases and charge to my   
                                                                                                                     credit/debit card;
Name; 




                                        ( MasterCard     ( Visa     ( Debit Card
Address;







                                   Card number; 
Postcode; 






Telephone number;                         Expiry date; ......... Start date; .........  Security Code; .........



                          Signed; …………....................Name as on card; .....................


[image: image17.png]



bid form overleaf
FORTHCOMING AUCTIONS; Our next auction is planned for early 2019.
This auction is conducted according to the “Philatelic Auctioneers Standard Terms and Conditions of Sale” (available if requested), with the exception of Clause 6, where “Scottish” should be substituted for “English”.
A Buyer’s Premium of 10% (inclusive of global v.a.t.) will be added to the sale price of all lots.

Telephone bids are accepted, but must later be confirmed in writing. Alternatives and limits are accepted.
Material can be accepted at any time for inclusion in future sales. Our commission is 12% of the sale price, plus administration fee of £1.50 per lot + £6.50 per vendor (all plus v.a.t.). Full details on request.

We DO NOT charge buyers a handling charge per lot, nor is there VAT added to any sale prices.
Please bid early. In the case of equal bids, the lot will be sold to the person whose bid was received first (unless free bidding in the room equals the top book-bid, although the Auctioneer will try to regulate the bidding in such a way as to avoid this).

Apart from viewing the lots in person, you can get a better description of any lot, by telephoning or writing. (Photocopies are available, at a minimal plus postage, or request scans by email.)
Remember the Buy or Bid Sale - bring items along on the night. We will try to sell them for you, at a charge of 10% + 25p (optional insurance 1% extra). Have a look at what’s on offer before and during the main auction. You can buy items outright or place a bid. (Larger lots delivered to our shop are charged £1 per lot entry fee.)

The annual subscription for our auction catalogues is currently £7 for inland addresses. If you are not already on our mailing list, please send us £9 with a note of your name and address. Regular bidders and buyers may qualify for free renewal. Rates abroad are European countries £12, Overseas £15.
Successful postal bidders should note that postage stamps are not an acceptable means of paying your account.

Prices realised for this sale will be published with our next catalogue. If you are not normally on our mailing list, the List of Prices Realised can be had by simply sending us a stamped addressed envelope. Alternatively, you can be put on our auction mailing list (see above).
The telephone number at the Stewart’s-Melville Pavilion is  0131.551 2331 (mobile 07974 962649).
Open Bids (“Buy Bids”) are not normally accepted. If such bids are made, they will be taken to mean a bid of ten times the printed estimate.

Any invoices remaining unpaid fourteen days from the auction date (or after delivery to a postal buyer) will attract interest at the rate of 2% per month or part thereof.
Robert Murray
Scotland’s Best-Stocked and
Most Popular Stamp Shop.
Stamps and Collectables Auction, 26 November 2018
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